
Klub Seniora „Krystynka” w Machlinach

Uzyskana z budżetu Gminy Czaplinek w drodze konkursu ofert dotacja na 
realizację zadania publicznego, pozwoliła ponad 60 seniorom na poznanie 
kolejnych miejscowości w naszej Gminie oraz na sympatyczne spotkanie 22 
czerwca 2022 r. z Radą Sołecką i seniorami sołectwa Machliny.

Uczestnicy wyjazdu poznali tereny dawnego lotniska obecnie lądowiska w 
Broczynie, na którym na początku sierpnia odbędzie się muzyczne wydarzenie – 
Pol’and’Rock Festival. W Trzcińcu zobaczyli zabytkowy piękny pałacyk z 1924 r., 
w którym obecnie mieści się Salezjański Ośrodek Wychowawczy „Dom 
Młodzieży” im. św. Jana Bosko.

W Miłkowie mieli okazję zobaczyć zaniedbany zabytek – dwór z XIX w. należący 
do Skarbu Państwa. Zwiedzili dawny cmentarz ewangelicki, na którym znajdują 
się dwa grobowce dawnych właścicieli majątku. O ten teren zadbało 
Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne „Tempelburg”.

Wielu Seniorów po raz pierwszy było w jednej z najodleglejszych miejscowości w 
naszej gminie – Motarzewie. Podczas podróży wysłuchali różne informacje  o 
zwiedzanych miejscowościach m.in. o istniejących śladach (nasypy) dawnej linii 
PKP wąskotorowej Czaplinek – Miłkowo-Motarzewo-Nadarzyce-Jastrowie 
rozebranej przez Armię Radziecką w 1945 r.

W drodze powrotnej z Motarzewa, zatrzymali się przy leśniczówce w miejscowości 
Turze nad rzeką Dobrzyca, gdzie spotkali się z Nadleśniczym Nadleśnictwa Borne 
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Sulinowo – panem Aleksym Waszajło. Spotkanie było ważne, głównie dla 
grzybiarzy, którzy odwiedzają te tereny po lewej i prawej stronie tzw. pasa 
startowego na drodze do Wałcza.

Wysłuchali również ciekawej historii o kościele w Machlinach. Według różnych 
zapisów historycznych przez te tereny w XIV w. prowadziła droga marchijska 
(główny szlak handlowy, komunikacyjny Pomorza). W Machlinach ówcześni 
Joanici wznieśli drewniany zamek, który został spalony podczas najazdu na te 
tereny przez księcia Świętopełka i na tych zgliszczach w latach 1675 powstał 
szachulcowy obecny kościół. W latach 1971-72 wskutek remontu kościół utracił 
walory zabytku. Zwiedzanie zakończono zgodnie z wieloletnią już tradycją 
wspólnymi obchodami „Wieczoru Świętojańskiego” w sali wiejskiej w Machlinach.

„Wieczór Świętojański” rozpoczęła pani Anna Kucharczyk sołtys Machlin oraz 
radna rady miejskiej w Czaplinku, która przywitała wszystkich zebranych i 
przedstawiła swoją Radę Sołecką. Wiceprezes naszego Klubu - Teresa Biernat 
przedstawiła Zarząd Klubu a Krystyna Wójtowicz – członek Zarządu Klubu, 
inicjatorka i wieloletnia organizatorka spotkań w sołectwach, omówiła projekt pt. 
„Integracja seniorów miasta i gminy Czaplinek”. Obecnym na spotkaniu mamom 
sołectwa Machliny złożono życzenia z okazji minionego Dnia Matki i wręczono 
Laurki, a nasi panowie seniorzy poprosili wszystkie mamy do walczyka.

Przedstawicielki Zarządu Klubu: Henryka Baczyńska i Grażyna Sinoradzka 
zapoznały z regulaminem konkursu na „Najpiękniejszy wianek świętojański” oraz 
zaprosiły wszystkich chętnych do wspólnego plecenie wianków z zebranych i 
przyniesionych kwiatów, ziół, traw.

Zespół śpiewaczy La Bazuna pod kierownictwem Barbary Krupka zaprezentował 
zebranym kilka utworów.
Następnie Komisja konkursowa w składzie: 1.Bernard Bieniecki, 2.Janina Klich, 
3.Irena Danis, 4.Bożena Kędzierska 5.Aleksy Waszajło dokonała spośród 25 
pięknych wianków, wyboru najpiękniejszych w trzech kategoriach tj. wianki 
tradycyjne (z traw, polnych kwiatów, ziół), wianki z kwiatów ogrodowych oraz 
wyróżnienia.

I kategoria: 1 miejsce Barbara Krupka – La Bazuna, 2. Henryka Baczyńska ,  3. 
Helena Brożek.
II kategoria: 1 miejsce Anna Karolewicz, 2. Irena Sadowska, 3. Anna Kucharczyk.



Wyróżnienia przyznano: 1.Barbara Krupka, 2.Maria Pokora, 3.Sabina Harkaj, 4. 
Zofia Lemieszek, 5.Maria Skibicka, 6. Halina Kocka, 7.Krystyna Mielniczuk. 
Laureatom i wyróżnionym wręczono drobne upominki oraz wszystkim 
uczestnikom konkursu piękne podziękowania.
Korowód i wspólne puszczanie wianków nad jeziorem Machliny Małe (Sołtyskie) 
poprowadziła Barbara Krupka wraz z zespołem La Bazuna.

Seniorzy dziękują Pani Sołtys, Radzie Sołeckiej za wspólnie spędzone popołudnie 
przy bardzo smacznych ciastach i wspaniałej, serdecznej atmosferze.

Tekst: Krystyna Wójtowicz – członek zarządu Klubu Seniora „Krystynka”
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